藤 空 第  ４  号

令和元年７月１０日

関 係 者 各 位

藤枝市長 北 村 正 平

空き家対策に関するサポーター制度『藤枝市空き家ゼロにサポーター』の募集

日ごろ、建築行政におきましては、格別なご理解、ご協力いただき厚くお礼

申し上げます。

さて、藤枝市では、平成３０年３月に藤枝市空き家等対策計画を策定し、各

種専門家関係団体等の皆様と空き家等の対策に関する協定を締結し、日々空き

家対策に取り組んでいるところであります。

更に増え続けている空き家の実態把握や空き家、空き地の掘り起こし、市内

空き家の利活用や流通をさらに促進するためには、機動力と専門性のある民間

事業者の皆様との連携による空き家対策の取り組みが必要となります。

つきましては、別紙要綱、概要により意欲ある民間事業者の皆様を本市の空

き家対策のサポーター『藤枝市空き家ゼロにサポーター』として募集いたした

く、下記のとおりご案内申し上げます。

記

募集期日  随時

なお、令和元年７月２３日（火）までに届いた登録申請については、令和

元年８月２日（金）に開催されます認定式にて認定証の交付を行う予定です。

認定式のご案内は、サポーター登録手続き完了後に通知いたします。

藤枝市都市建設部空き家対策室

藤枝市岡出山一丁目１１番１号

〒426-8722℡054-643-3481（直通）